
Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen
Wohnbauträger

Band: 57 (1982)

Heft: 5

Vereinsnachrichten: Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und
Wohngenossenschaften

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft
schweizerischer Bau- und Wohngenossenschaften

Generalversammlung

Sehr geehrte Genossenschafter,
Wir laden Sie ein zur 25. ordentlichen
Generalversammlung auf Samstag,
5. Juni 1982,12.00 Uhr, im Landhaus,
Gemeinderatssaal, Landhausquai 23,
Solothurn.

Traktanden:

1. Protokoll der Generalversammlung
vom 16.5.1981

2. Jahresbericht 1981
3. Jahresrechnung 1981 und Bilanz per

31.12.1981
Bericht der Kontrollstelle
Dechargeerteilung an den Vorstand

4. Wahlen
a) Gesamtvorstand
b) Kontrollstelle

5. Allfällige Anträge
6. Diverses

Anträge von Mitgliedern zur
Generalversammlung sind bis zum 7. Mai 1982
beim Präsidenten E. Matter, Postfach,
4005 Basel 5, einzureichen.

Der Präsident: E Matter
Der Geschäftsführer: W. Albrecht

Auszug aus dem Geschäftsbericht 1981

Das Bürgschaftsengagement betrug per
31. Dezember 1981 Fr. 19 069 250.-; die
zugesagten, aber noch nicht effektuier-
ten Bürgschaften betragen Fr. 500 000.-.
Verluste sind keine entstanden.

Die Jahresrechnung stellt sich wie folgt dar:

Gewinn- und Verlustrechnung

Entschädigung an Vorstand
und Sitzungsgelder
Steuern und Abgaben
Allgemeine Unkosten
Zinsertrag
Bürgschaftsprämien
Prüfungskosten
Reingewinn

Bilanz per 31.12.1981 (vor Gewinnverteilung)

Banken
Wertschriften
Verrechnungssteuer
Mobilien
Anteilscheinkapital
Delcredere-Reserve
Transitorische Passiven
Reingewinn
Vortrag 1980 Fr. 295.10
Gewinn 1981 Fr. 253 853.25

Aufwand Ertrag
Fr. Fr.

9 127.50
26 683.85

4 774.15
234 647.30

57 761.45
2 030.-

253 853.25

294 438.75 294 438.75

Aktiven Passiven
Fr. Fr.

40 589.15
4 715 000.-

63 658.20
1.-

2 943 100.-
1614 500.-

7 500.-

254 148.35

4 819 248.35 4 819 248.35

Der Vorstand beantragt der Generalversammlung, den Rechnungsüberschuss von
Fr. 254 148.35 wie folgt zu verwenden:

Verzinsung des Anteilscheinkapitals ä 4%

Zuweisung an die Delcredere-Reserve
Vortrag auf neue Rechnung

Basel und Zürich, 31. Dezember 1981

Fr. 116 789.40
Fr. 137 000.-
Fr. 358.95

Fr. 254 148.35

<ggs*** II M4Gfc

*«&&**

J. Bosshard Ing.Zürich
Oerlikonerstrasse 78 Telefon 01/311 3012

Heizung, Lüftung,
Oelfeuerung

102


	Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und Wohngenossenschaften

