Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen

Wohnbauträger

Band: 57 (1982)

Heft: 5

Vereinsnachrichten: Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und

Wohngenossenschaften

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und Wohngenossenschaften

Generalversammlung

Sehr geehrte Genossenschafter, Wir laden Sie ein zur 25. ordentlichen Generalversammlung auf Samstag, 5. Juni 1982, 12.00 Uhr, im Landhaus, Gemeinderatssaal, Landhausquai 23, Solothurn.

Traktanden:

- 1. Protokoll der Generalversammlung vom 16.5.1981
- 2. Jahresbericht 1981
- Jahresrechnung 1981 und Bilanz per 31.12.1981
 Bericht der Kontrollstelle
- Déchargeerteilung an den Vorstand 4. Wahlen
- a) Gesamtvorstand b) Kontrollstelle
- 5. Allfällige Anträge
- 6. Diverses

Anträge von Mitgliedern zur Generalversammlung sind bis zum 7. Mai 1982 beim Präsidenten E. Matter, Postfach, 4005 Basel 5, einzureichen.

Der Präsident: E. Matter

Der Geschäftsführer: W. Albrecht

Die Jahresrechnung stellt sich wie folgt dar:

Gewinn-	und	V	er	lus	trec	hnung
---------	-----	---	----	-----	------	-------

	Aufwand Fr.	<i>Ertrag</i> Fr.
Entschädigung an Vorstand		
und Sitzungsgelder	9 127.50	
Steuern und Abgaben	26 683.85	
Allgemeine Unkosten	4 774.15	
Zinsertrag		234 647.30
Bürgschaftsprämien		57 761.45
Prüfungskosten		2 030
Reingewinn	253 853.25	
	294 438.75	294 438.75

Bilanz per 31.12.1981 (vor Gewinnverteilung)		
	Aktiven	Passiver
	Fr.	Fr
Banken	40 589.15	
Wertschriften	4715000.—	
Verrechnungssteuer	63 658.20	
Mobilien	1.—	
Anteilscheinkapital		2 943 100.—
Delcredere-Reserve		1 614 500.—
Transitorische Passiven		7 500.—
Reingewinn		
Vortrag 1980 Fr. 295.10		
Gewinn 1981 Fr. 253 853.25		254 148.35
	4 819 248.35	4 819 248.35

Der Vorstand beantragt der Generalversammlung, den Rechnungsüberschuss von Fr. 254 148.35 wie folgt zu verwenden:

Verzinsung des Anteilscheinkapitals à 4%	Fr. 116 789.40		
Zuweisung an die Delcredere-Reserve	Fr. 137 000.—		
Vortrag auf neue Rechnung	Fr. 358.95		
	Fr. 254 148.35		

Basel und Zürich, 31. Dezember 1981

Auszug aus dem Geschäftsbericht 1981

Das Bürgschaftsengagement betrug per 31. Dezember 1981 Fr. 19 069 250.-; die zugesagten, aber noch nicht effektuierten Bürgschaften betragen Fr. 500 000.-. Verluste sind keine entstanden.



J. Bosshard Ing. Zürich

Oerlikonerstrasse 78 Telefon 01/311 3012

Heizung, Lüftung, Oelfeuerung